
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
г. Хабаровска «Детский сад № 208»

Приказ

31.08.2021 № 139/1

г. Хабаровск

О наставнической деятельности 
в МАДОУ № 208

В целях организации наставнической деятельности в образовательном 
учреждении, оказания помощи начинающим педагогам в их профессиональном 
становлении, в соответствии с годовым планом работы ДОУ на 2021/2022 
учебный год и на основании решения педсовета (протокол № 1 от 31.08.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором наставнической деятельности в образовательном 
учреждении на 2021/2022 учебный год Палагину Елену Александровну, старшего 
воспитателя.

2. Назначить педагогами -  наставниками над начинающими воспитателями 
на период с 01.09.2021 по 31.05.2022 следующие пары педагогов:

Кочкина Ирина Александровна - Побежимова Юлия Владимировна; 
Серикова Елена Александровна - И Ольга Валентиновна;
Евсеенко Эльвира Игнатьевна - Халяева Анастасия Константиновна; 
Знароченкова Юлия Сергеевна - Пешкова Алевтина Владимировна;
Лымарь Светлана Викторовна - Палагина Ольга Васильевна.

3. Утвердить индивидуальные планы работы педагогов -  наставников с 
начинающими педагогами, обучающимися в рамках наставнической 
деятельности.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

у.С. Пахомова


